[image: image1.png]

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  26.02.2013  № 227
Об утверждении Порядка
предоставления информации
пользователям о деятельности
Думы Асиновского района
С целью организации доступа к информации о деятельности в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», с учетом положений Федеральных законов от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок предоставления информации о деятельности Думы Асиновского района согласно приложению.
2. Настоящее Решение подлежит официальному  опубликованию  в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Администрации Асиновского района  и вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель Думы Асиновского района

           С.Д. Ткачёв
Приложение к Решению

от  26.02.2013  № 227
Перечень информации о деятельности Думы Асиновского района, размещаемой в сети Интернет на сайте муниципального образования «Асиновский район»
1. В сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования «Асиновский район» по адресу: http://asino.ru/ размещается следующая информация:

1.1. Наименование и структура Думы Асиновского района, почтовый адрес, номера телефонов Думы Асиновского района, депутатов, ведущих прием граждан (с указанием фамилии, имени, отчества);

1.2. Сведения о полномочиях Думы Асиновского района, задачах и функциях, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

1.3. Сведения о руководителях Думы Асиновского района (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

1.4. Устав муниципального образования «Асиновский район»;

1.5. Решения Думы Асиновского района, подлежащие опубликованию;

1.6. Тексты проектов муниципальных правовых актов;

1.7. Порядок и время приема депутатами граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

1.8. Обобщенная информация о результатах рассмотрения обращений и принятых мерах;

1.9. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Думой Асиновского района к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, в том числе муниципальными правовыми актами;

1.10. Порядок обжалования муниципальных правовых актов;

1.11. Информацию о мероприятиях, проводимых Думой Асиновского района, в том числе сведения об официальных визитах, о рабочих поездках и официальных делегаций депутатов Думы Асиновского района;

1.12. Статистическая информация о деятельности Думы Асиновского района за календарный год, в том числе, комитетов, рабочих групп;
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в сети Интернет

в течение 10 рабочих дней со дня её создания и обновляется в течение 10 рабочих дней со дня её изменения.